[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2019 г.	                                           п. Мамакан                                                    № 36

О внесении изменений в Решение Думы Мамаканского городского поселения от 27.06.2016г. № 40 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Мамаканского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2019г. № 45 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
  1.Внести в Решение Думы Мамаканского городского поселения от 27.06.2016г. №40 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Мамаканского муниципального образования» следующие изменения:
         1) в Разделе 4 Положения.
а) в подпункте 4.8.1. пункта 4.8.  часть 16) изложить в следующей редакции: «16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6  Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца  муниципального имущества и (или) которому решением администрации Мамаканского городского поселения поручено организовать  от имени собственника продажу приватизируемого  муниципального имущества».
б) в пункте 4.10. подпункт 8) изложить в следующей редакции: «8) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи».
д) в пункте 4.12. слова «Открытые акционерные общества» заменить на слова «акционерные общества».
          2) в Разделе 6 Положения.
          а) подпункт 6.2.3. пункта 6.2.  изложить в следующей редакции: «Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
          Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся»;
б) подпункт 6.2.5.  пункта  6.2. изложить в следующей редакции: «При проведении аукциона в информационном сообщении помимо сведений, указанных в статье 15 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», указывается величина повышения начальной цены ("шаг аукциона");
в) подпункт 6.2.7. пункта 6.2. Положения исключить;
г) в подпункте 6.2.9. пункта 6.2.  слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;
д) подпункт 6.2.10.  пункта 6.2. изложить в следующей редакции: «Одно лицо имеет право подать только одну заявку»;
е) подпункт 6.2.11. пункта 6.2. изложить в следующей редакции: «Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона».
ж) в подпункте 6.3.4. пункта 6.3.  слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить.
з) абзац третий подпункта 5 пункта 6.6.  исключить;
и) подпункт 9 пункта 6.6. изложить в следующей редакции: «Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения».
к) абзац третий  подпункта 6.7.2.  пункта 6.7. изложить в следующей редакции: «Предложения о приобретении муниципального имущества  заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.»;
л) в  подпункте 6.12.1.  пункта 6.12. слова  «может осуществляться» заменить словом «осуществляется».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения  www.mamakan-adm.ru.

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                        М.В. Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                      Ю.В. Белоногова
05.09.2019г.